Drei Siegel von Wettberg stellen anscheinend einen Bischof dar.

Urk. 110.

Heinrich Knigge und dessen Söhne bekennen, daß das Stift Bunsdorf ihrem Schutze verschiedene Leute anvertrauet hat. 24. Juni 1347.

We her Henrik Knigge Ridderz, Henrik vnde Johan sine sone bekennet openbare in dessem breve de beseglet is mit vsen Ingheseglen, dat vns hern Henrike Benese Wichman Gese vnde ore brodere vnde sustere de gheheten sin Stollinghes vnde alle de ghenne de dar af gheromen sin se wonen wor se wonen bevolen sin to besetrende vnde to vor deghebede van der Ebbedeschen vnde deme Stichte to Wnstorpe vnde we dar anders nen rech an on noch eghendom betalen en moghen edder vorderen de wile dat se vns des ghegunnen, wan aver se vns des nicht lenghet gunnen en willen, vnde dat van vns eschende sin, so scole we vnde willet on de uorbenomden lude laten mit leve vnde vranscop ane Wedderprafe vnde wedderantworten ore breve. Wortmer we Junghe Wllebrant van Neden vnde Borghart van Vennekesen knapen bekennet vnde lovet an godden truwen vnder vsen Inghesegelen der vorbenomden Ebbedeschen vnde oreme Stichte icht ghenec drak worde an dessem vercrevenen dinghen an hern hinrike ofte sinen sonen hir vor benomt den scole we vnde willet vor wullen wan we dar vmmē ghemanet werden. Desse bres is ghegheven na goddes bort Druuteynhundert Jar in deme seveden vnde verteghesten iare in sunte Johannes daghe to Widdenfomere.

Von den fünf Siegeln drei von Neden, noch eins von Neden und eins von Bennisgen, das zweite abgefallen.

Urk. 111.

Die Gebrüder Heinrich und Konrad von Landesberg, Knappen, verzichten auf alle Ansprüche an die Kloster-Curie (zu Bunsdorf) und an den sonstigen Nachlaß ihres Bruders, des Canonicus Ulrich von Landesberg zu Bunsdorf. 9. September 1349.

(Vergl. Urk. vom 26. September 1349).

Nos Henricus et Conradus fratres dicti de Landesberghe famuli, Univerſis ad quos preſentes litero pervenerint et ſpecialiter quorum intereſt cupimus fore notum quod nos in Curia clauſtrali quondam patris noſtri domini Olrici de Landeſberghe nunc vero fratris noſtri domini Olrici de Landeſberghe canonici Wnſtorpenſis nil juris proprietatis habemus nec habere poſſumus aut pretendere aut acquirere in antea debeamus quovimodo ſed quod dicta Curia ſibi ſalva maneat tani in vita quam in morte abſque noſtra et heredum noſtrorum quorumcumque inpeticione ſeu inſeſtacione pacifice et in perpetuum poſſidendam. Preterea quidquid idem frater noſter dominus Olricus cum dicta Curia et omnibus aliis relictis per eum tam mobilibus quam immobilibus per modum ultime voluntatis diſpoſuerit ſive teſtamentariis ſuis ad diſponendum commiſerit hoc Ratum et gratum tenere volumus et debemus. Renunciantes nichilominus et expreſſe pro nobis et noſtris liberis et heredibus ſi quos habere nos contingat exnunc ab omni juris inpeticione ſive inpeticionis occaſione quod in premiſſis, Curia et bonis per eum relictis competere ſeu acquirere poſſimus de jure ſive de facto directe vel indirecte penitus abnegamus, Diſpoſicionem vero omnium bonorum relictorum ſi qua facta fuerit ſive in vita ſive in morte tam per ipſum quam per executores teſtamenti ſui ratificamus et ratam et gratam habebimus in perpetuum bona fide ut preſertur dictosque executores in diſponendis et ordinandis premiſſis promovemus ſi decreverint bono zelo. Que quidem omnia predicta ut ſuperius enarrantur pro nobis et noſtris heredibus ut liberis univerſis promiſimus et preſentibus promittimus firmiter et illeſa in perpetuum ſervaturi. In cuius rei teſtimonium ſigilla noſtra preſentibus ſunt appenſa. Datum anno domini M.CCC.XI. nono. ipſo die Gorgonii